
Diplomová práce Nauka o svátosti Eucharistie v magisteriálních dokumentech  

od II. vatikánského koncilu do současnosti pojednává nejprve o Druhém vatikánském koncilu, 

kde se zpočátku zabývá vybranými články z jednotlivých konstitucí, které se zásadním 

způsobem podílely na utváření a objasnění eucharistické nauky. Z důvodu uceleného obrazu 

nejsou ponechány stranou ani jednotlivé dekrety (1. kapitola). Eucharistická nauka po 

Druhém vatikánském koncilu je členěna podle pontifikátů, jimiž se dále zabývají následující 

kapitoly (2.–4. kapitola). Každá kapitola pojednává pouze o nejdůležitějších dokumentech 

daného období. U každého dokumentu je zprvu představena struktura a poté následuje výklad 

eucharistické nauky, který ukazuje na účinky této svátosti (pramen a vrchol veškerého 

jednání, jednota církve a věřících). Základními otázkami jsou: Proč byl daný dokument 

napsán? Kdo jej napsal? Na co reagoval?  Hlavním cílem práce je ukázat na nepřetržitost 

církevní nauky, jež pojednává o eucharistii. Církev totiž nelze rozdělit na před- a pokoncilní. 

 


